ingreso mensual sea menor o igual a cuatro salarios mínimos, vigente al momento de 
solicitar la beca. Contar con un promedio general mínimo de 8 (ocho) (no necesario en 
los semestres 1-4).

La Beca de Apoyo a la Manutención UNAM 2023-2 consiste en un apoyo económico 
por un monto de $3,600.00 (Tres mil seiscientos pesos 00/100 M.N.) correspondientes 
al periodo 2023-2, mismo que será pagado en UNA SOLA EXHIBICIÓN.

Los/as alumnos/as deberán acceder al Sistema INTEGRA, a través de la página 
electrónica www.integra.unam.mx para realizar el registro de la solicitud dentro del